

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego
na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 października 2013 r.

- **Dnia 26 września 2013 r.** Historia śródpolnego krzyża, stojącego w połowie drogi z Kargowej do Karszyna, do niedawna znana była zaledwie kilku osobom. Od 18 sierpnia 2013 r., to jest od ukazania się drukiem książki Tadeusza Mąkosy „Karszyn we wspomnieniach i źródłach historycznych”, *krzyż Brzózkowej* przestał być tylko niemy symbolem chrześcijańskiej wiary. Czytelnicy wymienionej wyżej publikacji wiedzą, kto, kiedy i w jakich okolicznościach ów krzyż w tym właśnie miejscu postawił. 26 września 2013 r., u jego stóp odsłonięta została tabliczka zawierająca tekst, który w wielkim skrócie ową historię przywołuje. Z pomysłem jej umieszczenia wyszli państwo Anna i Zygfryd Witkiewiczowie z Warszawy, którzy uznali, że warto, aby przytoczona w książce opowieść o *krzyżu Brzózkowej* była dostępna dla każdego, kto przy tej sakralnej budowli się zatrzyma. Warto tu dodać, że pan Zygfryd jest jednym z trojga wnucząt Moniki i Stanisława Brzózków, którzy przyjechali na tę szczególną dla nich uroczystość.

Oprócz wspomnianych wyżej potomków rodziny Brzózków na odsłonięciu tabliczki przybyło kilka osób z Karszyna, w tym Grzegorz Balcerak oraz Czesław Wierziński, którzy zadbali o odpowiednie jej umocowanie.

Szczególnymi gośćmi tego niecodziennego wydarzenia byli obaj Burmistrzowie Kargowej – Sebastian Ciemnoczołowski i Krzysztof Woźniński.

Dzieje krzyża spod Kargowej, zwanego także od niedawna *krzyżem Brzózkowej*, przybliżył obecnym Tadeusz Mąkosa. Po nim zabrał głos pan Zygfryd Witkiewicz, który podziękował wszystkim przybyłym za pamięć o jego przodkach oraz opowiedział nieznaną szczegół z życia dziadka Stanisława Brzózki. Dotyczył on zdarzenia, jakie miało miejsce w Jaromierzu tuż po zakończeniu II wojny światowej, a polegającego na zabraniu mu koni i wozu przez żołnierzy Armii Czerwonej. Na zakończenie głos zabrał Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski. Z uznaniem odniósł się do wspólnej inicjatywy potomków rodziny Brzózków i mieszkańców Karszyna, polegającej na pielęgnowaniu pamięci o ważnych wydarzeniach z życia mieszkańców tej niewielkiej obecnie wsi w gminie Kargowa. CENTRUM KULTURY DWÓR ARTUSA, Rynek Staromiejski 6

Goście Honorowi:

Ambasador Republiki Azerbejdżanu H.E. Mr. Hasan Aziz ogly Hasanov,

- **Dnia 27 września 2013 r.** miało miejsce uroczyste podsumowanie Polsko-Niemieckiego Konkursu Literackiego, Polsko - Niemieckiego Konkursu Plastycznego „Kargowa i Schulzendorf w oczach młodego Pokolenia” oraz XIV Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Eugeniusza Paukszty „Małe Ojczyzny pogranicze kultur i regionów”. Impreza została zorganizowana przez Gminną Bibliotekę Publiczną im. Eugeniusza Paukszty i odbyła się na Sali Gminnego Ośrodka kultury im. Wilhelma Blanke w Kargowej. W uroczystości uczestniczyło ok. 100 osób.

Przed rozpoczęciem imprezy w Leśniczówce Pracy Twórczej nad jeziorem Liny zostały złożone kwiaty pod tablicą pamiątkową. Po przyjeździe gości na salę GOK nastąpiło uroczyste przywitanie gości przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego, oraz przez Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej im. Eugeniusza Paukszty. Swoją obecnością zaszczylił nas m.in. Starosta Powiatu Zielonogórskiego Pan Ireneusz Plechan, Dominik Paukszta syn

pisarza Eugeniusza Paukszy, kierownicy jednostek z Gminy Kargowa, oraz dyrektorzy szkół. W imprezie uczestniczyła również młodzież z partnerskiej gminy Schulzendorf wraz z opiekunami. Wszyscy laureaci otrzymali nagrody. W programie artystycznym wystąpiło Trio gitarowe z Wolsztyna. Na wszystkich przybyłych gości czekał poczęstunek. Podczas imprezy uczestnicy mieli możliwość obejrzenia wystawy malarstwa „Kargowski Pejzaż” oraz wystawę prac uczestników konkursu plastycznego.

Realizacja opisanego wydarzenia była możliwa dzięki współpracy z partnerską gminą Schulzendorf współfinansowaną w ramach Funduszu Małych Projektów w Euroregionie „Sprewa- Nysa-Bóbr” dla Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie)- Brandenburgia 2007-2013 w ramach „Europejskiej Współpracy Terytorialnej”.

- **W dniu 28 września 2013 r.** w Toruniu odbyła się XIV Gala Statuetki „PRYMUS” zorganizowana w Marszałek Województwa Kujawsko - Pomorskiego Piotr Całbecki Prezydent Europejskiej Federacji Stowarzyszeń Filatelistycznych (FEPA), Jørgen Jørgensen Prezes Poczty Polskiej S.A. Jerzy Jan Józkowiak. Patronat Honorowy Michał Zaleski – Prezydent Miasta Torunia. Statuetki wręczone są w 7 kategoriach, w wyniku ogólnopolskiego głosowania przez filatelistów, nominacje do Statuetki PRYMUS otrzymali:

- w kategorii „Za całokształt działalności na rzecz polskiej filatelistyki” - STEFAN PETRIUK

- w kategorii „Najlepszy zespół roku” nagroda zespołowa - KOMITET ORGANIZACYJNY BILATERALNEJ WYSTAWY FILATELISTYCZNEJ POLSKA - NIEMCY w KARGOWEJ

W Toruniu władze samorządowe Kargowej reprezentowali burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski, jego zastępca Krzysztof Woziński i filateliści Janusz Baszyński, Henryk Faryniuk, Stefan Petriuk. Do delegacji dołączył Roman Działuk (torunianin, ale urodzony w Kargowej).

W wyniku ogólnopolskiego głosowania Stefan Petruk i zespół z Kargowej otrzymali Prymusy. Uzasadnienie przyznania nagrody Zespołowi .

Bilateralna Polsko - Niemiecka Wystawa Filatelistyczna stopnia I przeszła do historii jako najlepiej zorganizowana i najważniejsza impreza filatelistyczna w 2012 r. Odbyła się ona w 30 rocznicę pierwszej Bilateralnej Wystawy Niemiecko-Polskiej.. Stało się tak dzięki zaangażowaniu Komitetu Organizacyjnego Wystawy oraz władzom samorządowym Gminy Kargowa. Zespołowi udało się znaleźć wielu znaczących sprzymierzeńców, dzięki czemu wszedł do obiegu znaczek pocztowy wydany przez Poczta Polska S.A. dokumentujący to ważne wydarzenie. Wydano również dwa znaczki personalizowane nakładem Poczty Polskiej oraz Komitetu Organizacyjnego Wystawy. Uzyskano patronaty honorowe senatorów, posłów i władz wojewódzkich województwa lubuskiego W wystawie wzięło udział 50 wystawców z Polski i Niemiec. Program imprez towarzyszących był również imponujący.

W otwarciu wystawy wzięło udział 3 senatorów, 5 posłów, wicekonsul Niemiec, wiceprezes Związku Filatelistów Niemiec, przedstawiciele władz wojewódzkich i pocztowych.

Organizatorzy zadbali o niebywałą promocję wystawy i jej dokumentację. Każdy dzień był filmowany a wieczorem fragmenty można było oglądać w Internecie na stronie Gminy Kargowa. Zarówno otwarcie jak i zamknięcie wystawy przygotowano w najdrobniejszych szczegółach. Zadbano o część artystyczną i turystyczną (wycieczka autokarowa na trasie Wolsztyn- Kłępsk, -Wojnowo) .

Po raz pierwszy w Polsce swoje stoisko miała Deutsche Post. Odbyło się wiele imprez towarzyszących : XIII Gala Polskiej Kapituły Filatelistycznej Statuetki „PRYMUS”, spotkanie ArGe Polen oraz Klubu Tematica.

Wystawa cieszyła się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców Kargowej i potwierdziła, że nawet niewielki zespół potrafi zrobić bardzo dobrą imprezę filatelistyczną.

- **30 września 2013 r.** zakończył się okres weryfikacji zgłoszonych przez mieszkańców Kargowej propozycji zadań i inwestycji w ramach Budżetu Obywatelskiego w roku 2014.

Przypomnijmy, że na zadania te wyodrębniona zostanie w budżecie na przyszły rok kwota 200 tys. zł. Zadanie, które zostanie przez Państwa wybrane w dalszym etapie nie może więc przekraczać tej kwoty. Zweryfikowane pozytywnie i przekazane pod Państwa głosowanie mogły być tylko te propozycje, które dotyczą zadań gminy i będą realizowane na jej terenie. W związku z tym zakwalifikowano 12 z 16 zgłoszonych projektów.

Cztery ze zgłoszonych wniosków nie mogły zostać zakwalifikowane, ze względów formalnych. Rozumiemy i dostrzegamy potrzeby sygnalizowane przez naszych mieszkańców, między innymi: badań zdrowotnych realizowanych przez lekarzy specjalistów, zwiększenia zakresu bezpłatnej opieki stomatologicznej dla naszych dzieci, utwardzenia rowu ściekowego wzdłuż drogi przy ul. Zamieście czy budowę ekranów izolujących nieprzyjemne zapachy na terenie po byłym PGR. Jednak nie możemy w te działania angażować pieniędzy gminnych. Środki z naszego budżetu wydatkowane mogą być tylko na zadania gminy, a te są określone w ustawie o samorządzie gminnym. Nie można zatem finansować zadań, które należą do kompetencji innych podmiotów (NFZ, ANR, podmiot prywatny). Będziemy jednak starać się, aby takie zadania, jak np. bezpłatne badania realizowane przez lekarzy specjalistów były realizowane np. w postaci tzw. „pikników zdrowia”. O szczegółach będziemy Państwa informować.

Przypominam, że można głosować na poszczególne zadania w siedzibie i godzinach pracy Urzędu w dniach 7-25 października 2013 r. Jednocześnie zapewniam, że część zgłoszonych zadań będzie realizowana w roku 2014 niezależnie od wyniku głosowania

- **Dnia 01 października 2013 r.** otrzymaliśmy informację z powiatu zielonogórskiego o otrzymaniu dofinansowania do modernizacji naszej Kargowskiej oczyszczalni ścieków. Co prawda jest to już relikwyt przeszłości ale na dziś musi zmagać się z jej istnieniem i robić wszystko by była jak najbardziej wydajna i jak najmniej uciążliwa dla naszych mieszkańców. Kwota 50 tys. złotych będzie przeznaczona na refundację poniesionych w tym roku kosztów związanych między innymi neutralizacją przykrych zapachów, które do tej pory były zmorą mieszkańców.

Od maja do września wykonano wiele prac, które miały na celu zmniejszenie nieprzyjemnych zapachów, m.in. usuwano osady zalegających na dnie stawów, co w znacznej mierze poprawiło napowietrzanie ścieków. Zmodernizowano strefę nityfikacji. Wymieniono komorę rozprężną oraz studnię rewizyjną, a także przegrodę hydrauliczną. Zakupiono i zainstalowano dodatkowy aerator w celu poprawy stopnia napowietrzania. Zamontowano urządzenie dozujące bakterie, mające na celu redukcję zanieczyszczeń już na przepompowni ścieków. Ale to nie wszystko ponieważ Gmina wraz ze spółką komunalną czyni starania, by pozyskać środki na budowę nowej oczyszczalni. Pieniądze mogą pochodzić z nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020.

- 01 października 2013 r. z okazji rozpoczęcia roku akademickiego 2013/2014 Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski złożył kadrze naukowej oraz studentom, aby ten rok był pomyślny, pełen sukcesów, a uczelnia stała się miejscem inspiracji i rozwoju.

Kierując życzenia, również do członków Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz innych działających Uniwersytetów, aby ich działalność przyczyniła się do realizacji planów twórczych, nowych pomysłów i wielu wyzwań. Życzył wszystkim wielu sukcesów w życiu osobistym i zawodowym, spełnienia marzeń a przede wszystkim dużo zdrowia i radości.

- **2 października 2013r.** w godz. 8.00-15.00 w Gminnym Domu Kultury w Kargowej przy ul. Browarnej 7, pracownicy Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego, dla chcących wiedzieć kto, kiedy i za ile Cię leczy, oraz po okazaniu dowodu osobistego założyli konto w ZIP.

- 2 października 2013 r. Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w programie TVP Gorzów Wlkp. – „Kalejdoskop „. W programie m.in. była rozmowa o budżecie obywatelskim.

- **W dniach 2 - 6 października 2013 r.** w Kargowej odbył się polsko - niemiecki plener rzeźbiarzy. Było to projekt pod tytułem „Zakłęte w drewnie”, realizowany przez gminę Kargowa. Podczas pleneru polscy i niemieccy rzeźbiarze, prezentowali mieszkańcom Kargowej jak powstają rzeźby przy użyciu pilarek. W trakcie pleneru, można było zobaczyć rzeźby, a także porozmawiać z twórcami na temat wykonywania rzeźb. Organizacja pleneru była możliwa dzięki współpracy z miastem Weissenberg, które było partnerem projektu.

Projekt został realizowany w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007-2013 w ramach „Europejskiej Współpracy Terytorialnej”.

- **W dniach 3 - 8 października 2013 r.** Kargowska delegacja przebywała w Mołdawii. Wizyta miała na celu podpisanie porozumienia o współpracy. Partnerstwo to jest ważne również ze względu na działania polskiego państwa dotyczące Partnerstwa Wschodniego, które zakłada zacieśnienie współpracy z Białorusią, Ukrainą, Mołdawią, Gruzją, Azerbejdżanem i Armenią. W zamiarach polskiego rządu w dłuższej perspektywie Partnerstwo Wschodnie ma przygotować objęte nim państwa do akcesji. Inicjatywa spotkała się z poparciem przewodniczącego Komisji Europejskiej oraz przywódców pozostałych państw Unii. Nasz wymiar lokalny partnerstwa zacznie się wspólnymi projektami, m.in. dla młodzieży z obu samorządów. 22 października 2013 r. Radio Zachód relacjonowało audycję Kargowa w Mołdawii. Tematem było sformalizowanie istniejącej od 15 lat współpracy z samorządem w Mołdawii, Kiszyniowa. Robimy to w ramach polityki zagranicznej Polski, która aktywnie angażuje się w Partnerstwo Wschodnie – tłumaczył Sebastian Ciemnoczołowski, burmistrz Kargowej.

- **W dniach 8 – 22 października 2013 r.** Burmistrz ogłosił konsultacje, które dotyczyły Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Kargowa na lata 2013 – 2020.

Konsultacje odbyły się w formie przyjmowania propozycji projektów planowanych do realizacji we własnym zakresie przez składającego propozycję, na piśmie lub drogą mailową na formularzu konsultacji.

Projekty, dotyczące rewitalizacji zdegradowanych obszarów znajdują się w Lokalnym Planie Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Kargowa na lata 2013-2020.

Wypełniony formularz można było przekazać:

1. drogą korespondencyjną na adres:

Urząd Miejski w Kargowej, ul. Rynek 33, 66-120 Kargowa

2. drogą elektroniczną na adres: urząd@kargowa.pl

- **9 października 2013 r** na terenie Gminy Kargowa odbyła się zbiórka odpadów wielkogabarytowych. W związku z tym, każdy właściciel nieruchomości, który chciał się pozbyć takich odpadów winien wystawić je przed posesję, tak aby operator mógł te odpady zabrać. Koniecznością było udostępnienie dojazdu do tych miejsc, tak aby pracownicy firm mogli podjechać samochodem ciężarowym bezpośrednio do miejsca gdzie złożone są odpady.

Odpady wielkogabarytowe (m.in. pralki, lodówki, tapczany, wersalki, opony, meble) wystawiane były bez umieszczania ich w workach; natomiast pozostałe tj.:

- 1) przeterminowane leki i chemikalia w tym farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe
 - 2) zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w tym wszelkiego rodzaju lampy żarowe, halogenowe, świetlówki,
 - 3) inny sprzęt będący na wyposażeniu gospodarstw domowych,
 - 4) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe,
 - 5) tekstyliów w tym ubrań,
 - 6) opakowań po środkach ochrony roślin i nawozach,
- należało wkładać do przezroczystych worków (zakupionych we własnym zakresie), tak by możliwa była identyfikacja ich zawartości. Każda z ww. grup musiała być zbierana oddzielnie.

Ww. odpady należało wystawić w dniu wywozu najpóźniej o godz. 6.00 rano lub w dniu poprzedzającym wywóz.

- 09 października 2013 r. o godz. 17.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Kargowej odbyło się Spotkanie Seniorów w ramach XV Lubuskiego Tygodnia Seniora i kampanii pn. "Lubuska Aktywność Obywatelska". Spotkanie połączone było z jubileuszem 50- lecia pożycia małżeńskiego 7 par małżeńskich, mieszkańców gminy.

W uroczystości uczestniczyli: Wiesław Krukowski przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego, który w imieniu Pani Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbiety Polak złożył życzenia Seniorom i Jubilatom, Ireneusz Plechan Starosta Powiatu Zielogórskiego, Sebastian Ciemnoczołowski Burmistrz Kargowej, Krzysztof Wozniński Zastępca Burmistrza, Radni Rady Miejskiej: Jadwiga Onoszko, Barbara Dębicka, Ewa Herbiak, Ewa Wiśniewska, Agata Miedzińska i Grzegorz Lisiewicz, Ksiądz Sławomir Kukla Proboszcz Parafii Smolno Wielkie, Brygida Wróblewska Przewodnicząca Uniwersytetu III wieku, oraz Stanisław Pietras Przewodniczący Związku Emerytów w Kargowej.

Szanowni Jubilaci:

1. Maria i Kazimierz Bachorscy,
2. Stefania i Antoni Fitkowicz,
3. Władysława i Ireneusz Gwóźdź,
4. Anna i Bolesław Horbowi,
5. Czesława i Tadeusz Rudnikowscy,
6. Jadwiga i Antoni Lentowczyk,

7. Janina i Aleksander Kasperscy

podczas uroczystości zostali odznaczeni medalami nadanymi przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego „za długoletnie pożycie małżeńskie”. Wszystkie pary zostały obdarowane przez Starostę, Burmistrza i Radnych Rady Miejskiej okolicznościowymi dyplomami i upominkami. Natomiast wszystkie Panie podczas spotkania otrzymały po róży ofiarowanej przez Henryka Jagodę Radnego Rady Powiatu.

Uroczystość uświetniły piosenki w wykonaniu Zespołu Kargowiaczy oraz występy dzieci ze Studia piosenki i Sekcji teatralnej przygotowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Kargowej.

Spotkanie przygotowały i prowadziły Anna Wierzińska Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Alicja Bocheńska Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Kargowej.

- w dniu 9 października 2013 r. Gminny Ośrodek Kultury im. Wilhelma Blanke otrzymał wyróżnienie za III Międzynarodowe Święto Czekolady. Kargowa 2013. w konkursie na najlepszy Produkt Turystyczny - Lubuskie Perły Turystyczne. Wyróżnienie przyznano podczas konferencji "Turystyka i woda - ochroną naszej wspólnej przyszłości" w ramach obchodów Światowego Dnia Turystyk w Wiechlicach.

- **10 października 2013 r.** w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kargowej odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2013/2014, w której uczestniczyli znamienici goście: Wicewojewoda Lubuski – Jan Świrepo, przedstawiciel Marszałka Województwa Lubuskiego - Wiesław Krukowski, Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego, Prezes Euroregionu „Sprewa - Nysa - Bóbr” – Czesław Fiedorowicz, Starosta Zielonogórski – Ireneusz Plechan, Burmistrz Sulechowa – Roman Rakowski, Burmistrz Kargowej – Sebastian Ciemnoczołowski, Z-ca Burmistrza Krzysztof Woźniński, przedstawiciel Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. Pola Kuleczka, Proboszcz Parafii z Kargowej – Ks. kan. Marek Pietkiewicz, Proboszcz Parafii ze Smolna Wielkiego – Ks. Sławomir Kukła, delegacje z Uniwersytetów Trzeciego Wieku ze Sulechowa i Zielonej Góry, Dyrektor Biura Regionu Kozła – Szczepan Sobczak, radni, sołtysi, dyrektorzy jednostek organizacyjnych, pracownicy Urzędu Miejskiego oraz słuchacze KUTW.

Po powitaniu prezes KUTW Brygida Wróblewska przedstawiła sprawozdanie z działalności w roku 2012/2013, zaproszeni goście składali na ręce pani Prezes kwiaty, gratulacje, życzenia dalszej owocnej pracy oraz dużo zdrowia wszystkim słuchaczom. Kolejnym punktem był wykład zielonogórskiego literata Janusza Koniusza Pt. „Pisarze pogranicza” – poprzedzony krótkim występem dziecięcej kapeli kozłarskiej z Gminnego Ośrodka Kultury. W części artystycznej wystąpił zespół Kargowiaczy pod kierunkiem Andrzeja Apolinarskiego oraz soliści Mirosława Koziółek i Tadeusz Górski.

Po oficjalnej części uczestnicy przeszli do Restauracji TK, gdzie delektowali się tortami, w tym tortem ufundowanym przez Starostę Zielonogórskiego i Burmistrza Kargowej.

Uroczystość odbyła się dzięki współpracy i pomocy Gminnego Ośrodka Kultury.

- **12 października 2013 r.** w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze przy ul. Podgórznej 7, na zaproszenie Elżbiety Polak Marszałek Województwa Lubuskiego odbył się V Lubuski Kongres Kobiet.

- W dniach 13 – 15 października 2013 r. odbyło się dwudniowe szkolenie dla osób zajmujących się działalnością w branży turystycznej, wytwarzających produkty lokalne, pragnącym upowszechnić tradycyjne metody wytwarzania produktów lokalnych, itp. Szkolenie to będzie połączone z wyjazdem studyjnym do producentów lokalnych na Podlasiu. Wszystkie koszty związane z tym działaniem ponosi Lokalna Grupa Działania Regionu Kozła. W szkoleniu i wyjeździe studyjnym mogli uczestniczyć (członkowie KGW, pszczelarze, wytwórcy tradycyjnych produktów, agroturystyka, itp). Koordynatorem projektu był: Witold Silski.

- 14 października 2013 r. z okazji Dnia Edukacji Narodowej, Burmistrz złożył wszystkim Nauczycielom i Pracownikom Oświaty, najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności, satysfakcji z działań na rzecz wspólnego dobra oraz zadowolenia z trudnej i niezmiernie ważnej pracy.

Podziękował za codzienny wysiłek, troskę oraz budowanie wspólnoty szkolnej. Wyraził nadzieję, że praca przyniesie poczucie spełnienia i dostarczy wielu radości i niezapomnianych chwil.

- 14 października 2013 r. na stronie internetowej Urzędu zostały zamieszczone nowe numery telefonów Związku Międzygminnego "EKO-PRZYSZŁOŚĆ"

Wykaz telefonów:

Związek Międzygminny „EKO - PRZYSZŁOŚĆ” w Nowej Soli
ul. Arciszewskiego 10.

REFERAT: BIURO OBSŁUGI KLIENTA

1. Sprawy dotyczące ustalenia wysokości opłaty oraz składanie deklaracji i ich zmiana – dotyczy osób fizycznych, właścicieli domków letniskowych.

NUMERY TELEFONÓW: 68/452 12 34, 68/452 12 35, 68/452 12 36, 68/452 12 37.

2. Sprawy dotyczące ustalenia wysokości opłaty oraz składanie deklaracji i ich zmiana – dotyczy podmiotów prawnych, instytucji, urzędów, szkół, firm.

NUMER TELEFONU: 68/ 452 12 32.

REFERAT: OCHRONA ŚRODOWISKA

1. Sprawy dotyczące odbioru odpadów, zabezpieczenia pojemników i worków przez firmę odbierającą odpady.

NUMERY TELEFONÓW: 68/452 12 27, 68/452 12 29.

REFERAT: FINANSOWO – KSIĘGOWY

1. Sprawy dotyczące wszelkich płatności.

NUMERY TELEFONÓW: 68/452 12 22, 68/452 12 23.

SEKRETARIAT BIURA ZWIĄZKU

1. NUMER TELEFONU: 68/ 452 1211.

2. NUMER FAKSU: 68/ 452 12 12.

- **W dniu 16 października 2013 r.** po raz kolejny Kargowę odwiedził mobilny punkt poboru krwi. Ogromne podziękowania zostały skierowane do wszystkich honorowych krwiodawców, którzy byli gotowi i chętni oddać i do tych co mogli i oddali tak cenny płyn jakim jest krew. Jesteśmy dumni, że nasi mieszkańcy znajdują czas i szczerą chęć niesienia pomocy innym wspomagając ciężko chorych i potrzebujących krew, która wspomaga i wspaniale łączy ludzi. Podziękowano również Regionalnemu Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Zielonej Górze za sprawne i fachowe wykonane poboru krwi oraz niezawodne, cykliczne odwiedzanie Kargowej.

- 16 października 2013 r. rozpoczęliśmy wybór wykonawców na wykonanie robót budowlanych dotyczących termomodernizacji obiektów oświatowych i kulturalnych w Gminie. Procedura przetargowa pozwalała na składanie ofert częściowych. Złożono 28 ofert z 11 firm. Obecnie dokumenty są badane i oceniane przez komisję pod względem formalno – prawnym.

Budynkami przeznaczonymi do remontu są: Gminny Ośrodek Kultury im. Wilhelma Blanke w Kargowej, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kpt. Więckowskiego w Kargowej, Gimnazjum Publiczne w Kargowej oraz Przedszkole Publiczne. Przedszkole i biblioteka w Smolnie Wielkim. Nie było by tych wszystkich prac, gdyby nie wygrany konkurs na dofinansowanie prac z Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego. Otrzymaliśmy na ten cel kwotę 2 481 529,72 zł co stanowi 85% całkowitych wydatków kwalifikowanych Projektu. Wartość wszystkich prac, które zostaną wykonane oszacowano na kwotę 3 345 969,88 złotych.

- 16 października 2013 r. uczennice Szkoły Podstawowej w Kargowej całkowicie zdominowały Mistrzostwa Powiatu w Indywidualnych Biegach Przełajowych. Pierwsze miejsce zajęła Weronika Chołuj, drugie Aleksandra Laska, trzecie Julia Wojtas, piąta Natasza Orczyk a dziesiąta była Kalina Walczak. Warto też wspomnieć, że w kategorii chłopców najlepiej wypadł Jakub Balcerak, który zajął dziesiąte miejsce. Wszyscy ci uczniowie awansowali do Mistrzostw Województwa, które odbyły się w Szprotawie 19.10.2013.

- 16 października 2013 r. z inicjatywy Europejskiej Rady Resuscytacji. zorganizowano Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca. Celem głównym tego przedsięwzięcia było powszechne nauczanie społeczeństwa udzielania pierwszej pomocy osobie, u której nastąpiło nagłe zatrzymanie krążenia. Akcja objęła młodzież wszystkich krajów w Europie. W ramach upowszechniania Programu Edukacyjnego Ratujemy i Uczymy Ratować (RUR) Fundacja WOŚP włączyła się do całej akcji i zaprosiła wszystkich do ustanowienia rekordu w jednoczesnym prowadzeniu resuscytacji krążeniowo – oddechowej. To wydarzenie trwało pół godziny (12⁰⁰ – 12³⁰) i polegało na jednoczesnym wykonywaniu resuscytacji na jak największej ilości fantomów, przez jak największą ilość osób. Zadeklarowanych uczestników było ponad 80 000 osób.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Kargowej od 7 lat aktywnie uczestniczą w *Programie Edukacyjnym* RUR. Dlatego z wielkim zaangażowaniem przystąpili do ogłoszonej przez Fundację WOŚP akcji. Szkoła posiada 5 fantomów pozyskanych z Fundacji. Do udziału w tym przedsięwzięciu zaangażowanych było 20 osób, które podzielono na 4 grupy: zespół II klas, III klas, V klas oraz nauczycielki przeszkolone przez WOŚP z pielęgniarką szkolną.

W pobijaniu rekordu uczestniczyli uczniowie – finaliści Ogólnopolskiego Konkursu RUR z 2012 roku: Alicja Szajer, Kacper Przybylak i Jakub Zwierz. To właśnie oni przewodniczyli w zespołach i nadawali równe tempo podczas wspólnej resuscytacji z młodszymi kolegami z klas II i III.

Udział w akcji stał się wspaniałą okazją do zintegrowania się wszystkich uczestników i szansą na przypomnienie, jak ważna jest umiejętność udzielania pierwszej pomocy drugiemu człowiekowi. W formie świetnej zabawy zarówno uczniowie jak i dorośli sprawnie wykonywali na fantomach uciśnięcia klatki piersiowej i oddechy ratownicze. Pokazano też, jak wielu ludzi udało się przeszkolić w ramach Programu Edukacyjnego RUR.

Organizatorzy:

Ewa Barczewska

Maria Sokół

Małgorzata Malicka – Kurzak

Maria Małycha

- **W dniach 16-18 październik 2013 r.** w Karpaczu odbył się Konwent Zrzeszenia Prezydentów Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego, na którym podjęto stanowisko w sprawie:

- ustawy z dnia 13 września 2013 r. o zmianie ustawy o drogach publicznych, przyjętej bez poprawek przez Senat RP,

- zmiany kwot objętych Narodowym Programem Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój, przeznaczonych na dofinansowanie projektów w 2013 r. i 2014 r.

- podziału środków w ramach PROW na lata 2014-2020,

- zmian wprowadzonych we wrześniu 2013 roku do ustawy o Odnawialnych Źródłach Energii.

Walne Zebranie Członków Zrzeszenia przyjęło uchwałę dot. przyznania odznak Zasłużony dla Zrzeszenia dla: Radia Zachód z okazji jubileuszu 60-lecia oraz dla zielonogórskiej Agencji Rozwoju Regionalnego z okazji 20-lecia funkcjonowania.

- **W dniu 18 października 2013 r.** / piątek/ odbyły się obchody XV – lecia Województwa Lubuskiego z udziałem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego . Uroczystość można było śledzić na żywo od godziny 14.45 do 17.30 na antenie TVP Gorzów i na www.lubuskie.pl, a także na telebimie przed Zamkiem Piastowskim w Krośnie Odrzańskim. W inauguracji obchodów XV – lecia Województwa Lubuskiego uczestniczył burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski który wręczy Prezydentowi RP zaproszenie na uroczystości związane z rocznicą odegrania Mazurka Dąbrowskiego, które odbędą się w Kargowej w 2014 roku.

- **W dniu 19 października 2013 r.** odbył się Finał Wojewódzkich Indywidualnych Biegów Przełajowych w Szprotawie. Z dobrej strony pokazali się uczniowie Szkoły Podstawowej w Kargowej. Najlepiej zaprezentowała się Weronika Chołuj, która zajęła 9 miejsce. Dagmara Jeleń była 46, Urszula Kornaszewska 47, Aleksandra Laska była 54. W kategorii dziewcząt szkół podstawowych wystartowało ponad 130 zawodniczek. Jedynym chłopakiem, który reprezentował naszą szkołę był Jakub Balcerak, zajmując miejsce 52 na 110 startujących. Wszystkim uczniom dziękujemy za reprezentowanie naszej szkoły.

Wjazd na zawody sfinansowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kargowej. Opiekunem był Krzysztof Dziuba

- **21 października 2013** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w obchodach XX Jubileuszu Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr. Była to niezwykle okazja do dyskusji na temat doświadczeń, rezultatów, szans, granic i perspektyw polsko-niemieckiej współpracy transgranicznej. Okres działalności euroregionu przyniósł wiele korzyści po obu stronach granicy i sprawił, że jesteśmy coraz bliżej naszego zachodniego sąsiada. Podczas uroczystości Marszałek Elżbieta Polak podkreśliła, że w ciągu tych 20 lat byliśmy świadkami fantastycznych przemian i niezwyklej historii, w wyniku których na granicy państw tworzy się wspólnota, powstają partnerstwa i wspólne inicjatywy w obszarze edukacji, dziedzictwa kulturowego, współpracy gospodarczej, wymiany doświadczeń z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska.

Podczas uroczystości Premier Kraju Związkowego Brandenburgia - Dietmar Woidke zwrócił uwagę na istniejący zupełnie nowy charakter granic. Zaznaczył, że obecna granica jest inna niż 20 lat temu, już nie dzieli ludzi, lecz ich łączy. Podziękował stronie polskiej i ruchom pokojowym, które przyczyniły się do transformacji w Polsce i Niemczech, a także pani Marszałek Elżbiecie Polak za wspomaganie współpracy transgranicznej.

Prezes Stowarzyszenia Gmin Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr Czesław Fiedorowicz stwierdził, że okres 20-letniej działalności Euroregionu był pierwszą taką płaszczyzną współpracy na lubusko-brandenburskim pograniczu. Dziękując za wspólną pracę zaznaczył, że niestety nadal istnieją dysproporcje po obu stronach granicy, które należy niwelować.

Od początku istnienia Euroregionu inwestowano m. in. w transgraniczną infrastrukturę taką jak mosty, ulice, boiska sportowe, szkoły, centra spotkań, ochronę przeciwpożarową, przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych, turystykę i badania naukowe. Zainwestowano w sumie około 239 milionów euro ze środków UE. Okres 20 lat Euroregionu to również 4000 małych projektów spotkaniowych na kwotę powyżej 16 milionów euro. Ponadto ze środków budżetu państw Polski i Niemiec zrealizowano około 1500 wymian młodzieżowych w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży.

Na koniec uroczystości dla upamiętnienia jubileuszu Prezydent Euroregionu ze strony niemieckiej - Harald Altekrüger i Prezes Euroregionu po stronie polskiej - Czesław Fiedorowicz zasadzili symbolicznie róże w Ogrodzie Różanym w Forst. Wręczone także zostały wyróżnienia osobom zasłużonym dla współpracy transgranicznej. Natomiast rocznicowym prezentem z Kargowej był okolicznościowy tort czekoladowy.

- W dniu 21 października 2013 r. / poniedziałek/ o godz. 16.00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kargowej odbyło się wspólnie posiedzenie trzech komisji Rady Miejskiej: Komisji ds. Gospodarki, Komisji ds. Społecznych i Komisji ds. Obywatelskich.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) Przyjęcia Programu współpracy Gminy Kargowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 r.;
 - 2) Zasad używania hejnału Kargowej ;
 - 3) Nadania Statutu Gminnemu Centrum Kultury w Kargowej;
 - 4) Przyjęcia dotacji ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze;

- 5) Skargi na Burmistrza Kargowej;
 - 6) Zmiany uchwały Nr 0007.259.2013 Rady Miejskiej w Kargowej z dnia 26.08.2013 r.;
 - 7) Zmiany uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury w Kargowej im. Wilhelma Blanke i Gminnej Biblioteki Publicznej im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej i utworzenia Gminnego Centrum Kultury w Kargowej;
 - 8) Zmiany uchwały budżetowej Gminy Kargowa na 2013 rok;
4. Sprawy różne.

Projekty uchwał dotyczące porządku obrad komisji umieszczone są na www.bip.kargowa.pl - zakładka Uchwały Rady Miejskiej - Projekty uchwał.

- W kargowskim gimnazjum odbyło się VI spotkanie z cyklu „Człowiek z pasją” – taniec. Na gimnazjalnej sali gimnastycznej gościliśmy pasjonatów tańca: panią Teresę Glapińską wraz z grupami tanecznymi, panią Gabrielę Kamińską z regionalną grupą taneczną Przyprostyńskie Koziółki oraz panią Ewelinę Jarosz. Wszystkie grupy zaprezentowały przygotowane układy taneczne. Po występach zaproszeni goście opowiadali młodzieży o początkach swojej fascynacji tańcem oraz rodzajach tańca, które uprawiają.

Spotkanie przebiegło w wesołej i bardzo tanecznej atmosferze. Wszyscy przybyli gimnazjaliści, a było ich 70 osób, chętnie brali udział w proponowanych przez gości tańcach tj. nauka regionalnego tańca „dupniak” czy zumba.

Organizatorzy spotkania serdecznie dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do wzbogacenia naszego przedsięwzięcia. Mamy nadzieję, że to spotkanie po raz kolejny wskazało naszym gimnazjalistom różne możliwości aktywnego i twórczego spędzania czasu wolnego.

- **W dniu 22 października 2013 r.** odbyła się konferencja prasowa, na której planujemy by takie spotkania stały się "świecką tradycją": spotkania z mediami, po każdym Konwencie, relacjonujące nasze prace i opisujące rzeczywistość okiem samorządowca. Podczas konferencji Prezesi Zrzeszenia Wadim Tyszkiewicz i Sebastian Ciemnoczołowski przedstawili aktualne stanowiska Zrzeszenia:

- sprzeciw wobec projektu Ustawy o drogach publicznych, który trafił do Senatu 16 września, a który zakłada "zalegalizowane" przekazywanie dróg krajowych samorządom lokalnym, bez konsultacji,

- sprzeciw wobec zmian w trakcie obowiązujących *zasad gry*: w miesiącu wrześniu zakończyła się kolejna edycja konkursu na dofinansowanie budowy / remontów dróg lokalnych, tzw. "Schetynówek". Biorące w nim udział gminy poniosły koszty przygotowania dokumentacji projektowej, licząc na równą walkę o 40 mln zł dla naszego regionu. Jednak że w trakcie trwania konkursu, Rada Ministrów przygotowała nowy projekt rozporządzenia zmieniającego podział środków w ramach programu. Zapowiadana kwota dla Lubuskiego, to zaledwie 10 mln zł, z czego tylko połowa (5 mln zł) ma trafić do gmin. Spotkanie relacjonowała TVP Gorzów Wielkopolski.

- **25 października 2013 r.** dobiegło końca głosowanie na zadania zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego. Zestawienie zadań dostępne było na stronie internetowej www.kargowa.pl

- W dniu 26 października 2013 r. o godz. 15.00 w sali wiejskiej w Karszynie odbyło się „ Jesienne Spotkanie z Piosenką Biesiadną”.

- Zakończyliśmy kilka planowanych inwestycji, kilka jest w fazie rozstrzygnięć przetargowych, a budowa ścieżki pieszo rowerowej z Kargowej do Chwalimia już się rozpoczęła. Po wytyczeniu przez geodetę ścieżki nadleśnictwo rozpocznie wycinkę drzew. Następnie wybrana w procedurze przetargu nieograniczonego firma wejdzie na plac budowy. W tym roku rozpiszemy jeszcze przetargi na budowę terenu rekreacji w Wojnowie oraz rewitalizacji parku w Wojnowie.

Zakończyliśmy budowę ciągu pieszo rowerowego na ulicy Wolsztyńskiej w Kargowej całość prac kosztowała 102 tys. złotych pozyskane płyty będą wykorzystane do budowy drogi Kolejowej przy Nestle. Już dziś wybudowany jest tam chodnik, który w znacznym stopniu ułatwia dojście do pracy do największego pracodawcy na naszym terenie. Wartość tych prac to niebagatelna kwota 240 tys. złotych.

W Karszynie wybudowaliśmy chodnik w kierunku cmentarza, a w Wojnowie przebudowaliśmy chodnik koło sali wiejskiej. W dniu dzisiejszym wybraliśmy wykonawcę na oświetlenie ścieżki rowerowej pomiędzy ul. Łąkową a Kościuszki. Wartość prac szacowana jest na 110 tys. złotych. Aby nasza szkoła była bardziej przyjazna dla najmłodszych sięgnęliśmy również po pieniądze do rządowego programu „Radosna Szkoła” z tych środków w Kargowej powstał plac zabaw dla dzieci w przedszkolu i szkole podstawowej. Ruszyły też prace przy budowie kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej dla ulicy Dolnej. Prace realizowane są przez nasz Zakład Gospodarki Komunalnej. Równocześnie Urząd Marszałkowski buduje kanalizację deszczową na tym odcinku. A po zakończeniu prac związanych z budową infrastruktury technicznej w przyszłym roku ulica Dolna uzyska również nową nawierzchnię. Rozstrzygnęliśmy również przetarg na termomodernizację. Po podpisaniu umów z wykonawcami jeszcze w tym roku rozpoczną się prace wewnątrz budynków.

- Otrzymaliśmy właśnie potwierdzenie z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, że z dniem 27 września 2013 r. Gmina Kargowa stała się właścicielem lokalu położonego nad jeziorem Liny, w której znajduje się Leśniczówka Pracy Twórczej oraz Izba Pamięci im. Eugeniusza Paukszty. Bardzo długie starania o przejęcie tej nieruchomości od Lasów Państwowych zakończyły się wydaniem decyzji przez Wojewodę Wielkopolskiego, na mocy której **nieodpłatnie** przekazano nam część nieruchomości. Wartość lokalu oraz udziału w gruncie została oszacowana na kwotę ponad 53 tys. złotych.

Teraz jako prawowici właściciele będziemy mogli rozwinąć działalność dotychczas tam prowadzoną oraz w miarę możliwości zainwestować środki na polepszenie warunków do pracy dla artystów.

Sporządziła: Alicja Żachowska
2013-11-05

BURMISTRZ
Sebastian Ciemnoczułowski